PAGE
1

Постановление Администрации города
№ 6966 от 16.12.2010

Об утверждении плана мероприятий

по реализации целевой программы

Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Современное

здравоохранение Югры

на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте

В связи с вступлением в силу с 01.01.2011 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2010 № 242-п                    «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры              «Современное здравоохранение Югры на 2010 – 2013 годы» с целью повы-шения доступности и качества медицинской помощи жителям города:
1. Утвердить План мероприятий по реализации целевой программы               Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Современное здравоохра-нение Югры на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте (далее по тексту – план            мероприятий) согласно приложению.
2. Установить, что в ходе реализации плана отдельные мероприятия,               показатели их выполнения могут уточняться, объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на очередной финансовый год.

3. Назначить:

3.1. Исполнителями реализации плана мероприятий – комитет по здравоохранению, департамент архитектуры и градостроительства, департамент            городского хозяйства, управление связи и информатизации Администрации             города (Пелевин А.Р., Сурлевич А.Ю., Калачев А.Л., Артемьева Н.П.).
3.2. Координатором реализации плана мероприятий – комитет по здравоохранению Администрации города (Пелевин А.Р.).
4. Признать утратившими силу с 01.01.2011 года постановления Администрации города от 06.11.2009 № 4390 «О реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в системе муниципального здравоохранения                 города Сургута на 2010 – 2012 годы», от 07.09.2010 № 4462 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.11.2009 № 4390».

5. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                главы Администрации города Черняка Я.С.
	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение

к постановлению
Администрации города
от ___________ № ______

План мероприятий по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Современное здравоохранение Югры» на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте

	Мероприятие программы
	Исполнитель
	Источник                финансирования
	Включение                  мероприятий плана                   в ведомственные  целевые                  программы                          и долгосрочные    целевые программы
	Объем финансирования

	Всего
	2011
	2012
	2013

	Подпрограмма «Реализация приоритетного национального проекта «Здоровье» и актуальных направлений развития здравоохранения города

	1. Пропаганда                  здорового образа жизни с использованием телеви-            дения, радио,               интернет ресурса, печатных средств массовой информации, массовых мероприятий

	Комитет по здравоохранению
	Муниципальный бюджет
	ВЦП «Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	1 320,0
	440,0
	440,0
	440,0

	2. Аренда жилья приглашенным специалистам
	Комитет по здравоохранению
	Муниципальный бюджет
	ВЦП «Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	32 904,0
	10 968,0
	10 968,0
	10 968,0

	ВЦП «Скорая              медицинская               помощь»
	3 744,0
	1 248,0
	1 248,0
	1 248,0

	3. Развитие                   информационных систем в сфере здравоохранения
	Управление связи и информатизации
	Муниципальный бюджет
	ВЦП «Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	4 592,8
	2 268,8
	2 324,0
	0,0

	4. Осуществление денежных выплат врачам - терапевтам участковым, врачам - педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам и их медицинским             сестрам)
	Комитет по здравоохранению
	Федеральный бюджет
	ВЦП «Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	298 953,0
	99 651,0
	99 651,0
	99 651,0

	5. Осуществление дополнительных денежных выплат медицинским               работникам                 скорой медицинской помощи

	Комитет по здравоохранению
	Федеральный бюджет
	ВЦП «Скорая                 медицинская                   помощь»
	43 581,2
	21 790,6
	21 790,6
	0,0

	Бюджет автономного округа

	43 509,0
	5 786,6
	7 491,4
	30 231,0

	Подпрограмма «Внедрение энергосберегающих технологий в учреждениях здравоохранения»

	6. Оптимизация                работы системы электроснабжения зданий учреждений (замена ламп накаливания                   на энергосберегающие лампы, установка двухтарифных электросчетчиков)
	Комитет по здравоохранению,                департамент                   городского хозяйства
	Муниципальный бюджет
	Долгосрочная                целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Сургут на период
2010 – 2015 годы»
	1 575,0
	450,0
	675,0
	450,0

	Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения»

	7. Строительство                 и реконструкция объектов здравоохранения для оказания первичной медико-санитарной помощи
	Департамент архитектуры и градостроительства
	Бюджет автономного округа
	Долгосрочная               целевая программа «Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010
по 2012 годы»
	172 443,0
	86 461,0
	85 982,0
	0,0

	Муниципальный бюджет

	33 617,3
	21 616,3
	4 632,0
	7 369,0

	8. Текущий                   ремонт муниципальных учреждений здравоохранения
	Департамент                городского                хозяйства
	Муниципальный бюджет
	ВЦП «Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	10 300,0
	10 300,0
	0,0
	0,0

	Всего расходы на реализацию плана мероприятий
	646 539,3
	260 980,3
	235 202,0
	150 357,0

	Федеральный бюджет

	342 534,2
	121 441,6
	121 441,6
	99 651,0

	Бюджет автономного округа

	215 952,0
	92 247,6
	93 473,4
	30 231,0

	Муниципальный бюджет

	88 053,1
	47 291,1
	20 287,0
	20 475,0